
Zápis ze zasedání pastorační rady farnosti ze dne 1.9.2021

Přítomni: P.P. Brožž ,  Ing. P. Kamenickýý , , ing. V. Dvoržaý k, Ph.D.,  ing. L. Rýchtaý rovaý ,  Mgr.
O.  Kubinec,  ing.  J.  Horaýk,  MUDr.  P.  Kout,  V.  Dvoržaý cžkovaý ,  F.  Machek,  Mgr.  J.  Stratíýlek,
MUDr. M. Draýpalíýkovaý

Host: MUDr. H. Kamenickaý

Omluven: M. Urbaýnkovaý , Mgr. P. Molnaý r

Program:
1. Schvaý leníý programu
2. Farníý den a farníý pouť
3. Ucženíý naýbožženstvíý a dalsž íý cžinnosti ve farnosti
4. Informace ž hospodaý ržskeý  agendý farnosti
5. Ruů žneý  

Ad1) Program schválen

Ad2) Farní den a farní pouť

Farní den – 12.9.2021 –  žahaý jíýme v 10 hodin msžíý svatou u sv. Jana Kržtitele (msže sv. u
sv. Antoníýna  nebude),  program  najdeme  na  webovýých  straýnkaý ch  farnosti  nebo  na
výývežsce.

Hlavníým  organižaý torem  farníýho  dne  je  pan  Ota  Kubinec,  kterýý  výsvež tlil  žaýkladníý
pržedstavu cžinnostíý, ktereý  musíý probežhnout, s tíým, žže stavba pržíýstržesžku na farníý žahradež
probežhne v sobotu   11.9. dopoledne. Býlo tržeba jesžtež  dojednat ožvucženíý, ktereý  od raýna
žajistíý pan MUDr. Hubaý cžek, Severka bude míýt vlastníý.

Farní pouť – 25.9. –  v Kutneý  Horže  u sv.  Jakuba budeme míýt  msži  svatou,  navsžtíývíýme
chraým  sv.  Barborý.  Možžnost  obcžerstveníý  (obežda)  v Kutneý  horže  žjistíý  P.  Brožž  a  P.
Kamenickýý . Daý le je plaýnovaýna naývsžtežva klaý sžtera u sester trapistek v Policžanech.

Ad3) Učení náboženství a další činnosti ve farnosti

Výuka náboženství je soucžaý stíý  katecheže a pržedaývaýníý víýrý v rodinež/farnosti. Proto se
pocžíýtaý  s vežtsž íý soucžinnostíý s rodicži. Pro Hradec Kraý loveý  vžnikla iniciativa meži farnostmi,
kteraý  chce ržesž it tuto otaý žku komplexnež  pro mežsto. U naý s ve farnosti ji budou žajisžťovat:
Martina Hovorkovaý  – ZSŠ  Miladý Horaýkoveý , P. Prokop Brožž  pro starsž íý dež ti a pro dež ti že ZSŠ
na Noveým Hradci Kraý loveý . 

Příprava  na  svátosti  –  ve  farnosti  bude  probíýhat  pržíýprava  dospež lýých  na  iniciacžníý
svaý tosti,  pržíýpadnež  ke  svaý tosti  manžželstvíý.  S tíým  souvisíý  teýžž  plaýnovaneý  setkaýníý  težch
dospež lýých, kteržíý si chtež jíý sveý  žaýkladý žž ivota ž víýrý obnovit a prohloubit.

Liturgie – v naýsledujíýcíým obdobíý bude probíýhat v pravidelneým žavedeneým režž imu.

Svatovaý clavskeý  naýmežstíý 97/18, 500 08 Hradec Kraý loveý  8 – IČŠ  48147770
tel. +420 603469400 – e-mail: nhkantonin@gmail.com – www.antonin.cž

mailto:nhkantonin@gmail.com
http://www.antonin.cz/


Synodální  cesta –  v r.2023  bude  probíýhat  16.  plenaý rníý  žasedaýníý  Biskupskeý  sýnodý
v RŠ íýmež ,  a  k tomu  je  plaýnovaýna  pržíýprava  v celeý  univeržaý lníý  cíýrkvi,  kteraý  žacžne  v ržíýjnu
tohoto roku. Pržesnež jsž íý žadaýníý se cžekaý  v žaý rž íý, nicmeýnež  si muů žžeme ve farnosti odpoveždežt
na otaý žký: Jak u naýs funguje komunikace? ČŠ íým se výžnacžuje žž ivot v nasžíý farnosti? Jak a
cžíým žž ijeme?

Další aktivity ve farnosti jsou možžneý , ale žaý ležž íý na žaý jmu farníýkuů .

Hledáme kronikáře – mež l  bý to býý t  cžlovežk,  ktereýho žajíýmaý  žž ivot v NHK, kostele,  ve
farnosti

Ad4) Informace z hospodářské agendy farnosti

Jednaýme o výužž itíý požemku v Malsžovicíých, jsme ve faý ži pržíýpravý smlouvý.

Jiržíý Horaýk referoval o probíýhajíýcíý opravež  Zvonice u kostela sv. Jana na Zaýmecžku.

Ad 5) Různé

Koncert vážné hudby 9.10.  v 18 hodin – Exulta Filia  Varhaníýk J.  Stratíýlek žve na
koncert renesancžníý a barokníý hudbý, jenžž  slibuje naýdhernýý  umež leckýý  žaýžž itek, protožže se
podaržilo žajistit výý jimecžneý  umež lce. Jde o prželožženýý , puů vodnež  jako Svatodusžníý plaýnovanýý
koncert na jarže. 

Nový  hydrogeologický  posudek  ze  Zámečku –  k žjisžtežníý  stavu  spodníý  vodý  na
hržbitovež  žajistil V. Dvoržaýk a výýsledek jesžtež  projednaý  na krajskeý  hýgienež .

Měřáky vlhkosti na faře – býlý nainstalovaýný pržed 2 roký a je tržeba se spojit s firmou
k jejich výhodnoceníý.

Chladící zařízení na čepované nápoje – padl naývrh na jeho žakoupeníý, výužž itíý bý býlo
pro akce, ktereý  se konajíý na farníý žahradež , poprž . s možžnostíý žapuů jcžit na dalsž íý akce.

Pržíýsžtíý setkaýníý FR: 6.10.2021

Zapsala L. Rýchtaý rovaý

ČŠ . j. 112/2021

Svatovaý clavskeý  naýmežstíý 97/18, 500 08 Hradec Kraý loveý  8 – IČŠ  48147770
tel. +420 603469400 – e-mail: nhkantonin@gmail.com – www.antonin.cž

mailto:nhkantonin@gmail.com
http://www.antonin.cz/


Prokop Brožž

Svatovaý clavskeý  naýmežstíý 97/18, 500 08 Hradec Kraý loveý  8 – IČŠ  48147770
tel. +420 603469400 – e-mail: nhkantonin@gmail.com – www.antonin.cž

mailto:nhkantonin@gmail.com
http://www.antonin.cz/

	Program:
	Ad1) Program schválen
	Ad2) Farní den a farní pouť
	Ad3) Učení náboženství a další činnosti ve farnosti
	Ad4) Informace z hospodářské agendy farnosti
	Ad 5) Různé

